П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

£ 4  /у а я  <2 ого г  ж, Yff- Р

Об утверждении сметных нормативов,
коэффициентов пересчета сметной
стоимости строительства объектов
государственного заказа в текущий
уровень цен

В соответствии с решениями, принятыми на заседании
Межведомственного совета по ценовой политике в строительстве при
Правительстве Москвы от 20.05.2010 г. № МВС-5-10.

1.Утвердить и ввести в действие с 1 мая 2010 года:
1.1. Обобщенный индекс изменения стоимости строительно-монтажных

работ в мае 2010 года в связи с инфляционными процессами в размере
1,0004.

1.2. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,
определенной в нормах и ценах ТСН-2001, в текущий уровень цен мая 2010
года. Сборник № 05/2010 (выпуск 44).

1.3. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,
определенной в нормах и ценах МТСН 81-98, в текущий уровень цен мая
2010 года. Сборник № 05/2010-98 (выпуск 109).

1.4. Сборник показателей ремонтно-строительных работ в текущем
уровне цен мая 2010 г. (выпуск 108).

1.5. Сборник показателей стоимости строительно-монтажных работ в
текущем уровне цен мая 2010 г. (выпуск 99).

2. Утвердить и ввести в действие «Методику определения стоимости
проектных работ по объектам энергоснабжения (высоковольтные
электроподстанции и кабельные линии), осуществляемых с привлечением
средств бюджета города Москвы. МРР-3.2.52.02-10».

Признать утратившим силу п. 3 распоряжения Департамента
экономической политики и развития города Москвы от 29.07.2008 г. № 18-Р.

3. Утвердить для применения при расчетах за выполненные работы
между заказчиком и подрядчиком в пределах цены заключенных контрактов
коэффициенты пересчета сметной стоимости пусконаладочных работ из
базисных цен 1984 года в текущий уровень цен марта 2010 г., разработанные

ПРАВИ ТЕЛЬдТВОМ О СКВЫ
Департамент и раюмтия |

идеи для одежды

https://meganorm.ru/Data2/1/4294832/4294832202.htm

ОАО «Моспроект», для следующих объектов строительства Московского
метрополитена:

- Люблинско-Дмитровская линия от ст. Чкаловская до ст. Марьина роща;
- Митинско-Строгинская линия от ст. Митино до ст. Строгино.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Руководитель Департамента

Блинкова Г.Е.
957-72-12

Распоряжение 19-Р

https://meganorm.ru/Index2/1/4293836/4293836924.htm